СОВЕТ
ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.12.2021 года                       № 4 п.4                           п. Целинный

О внесении изменений в решение Совета Целинного
муниципального образования от 14.12.2018 года № 16 п. 4 «Об утверждении Положения о Порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области».
         В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Законом Саратовской области от 31 июля 2018 года № 73-ЗСО "О дополнительных гарантиях права граждан на обращение в Саратовской области", ч. ч. 1, 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области   СОВЕТ РЕШИЛ:

1. внести в решение Совета Целинного муниципального образования от 14.12.2018 года № 16 п. 4 «Об утверждении Положения о Порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 2.2.2. Положения абзацем следующего содержания:
       «Письменное обращение, поступившее высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) и содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассматривается в течение 20 дней со дня регистрации письменного обращения.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3.  Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Целинного
муниципальногообразования                                              Д.В.Павловский